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Tarnowiec, 2 kwietnia 2023  

Nr 12 (230), Niedziela Męki Pańskiej 
 

Od tradycji i sentymentów do dojrzałej wiary 

 
Tradycje są dobrą rzeczą i powinny nas prowadzić do tego, 

co istotne oraz pomagać zrozumieć sens przeżywanej rzeczywi-

stości, powinny być nośnikiem wiary. Niestety coraz częściej 

pozostajemy 

tylko na tym 

poziomie 

przeakcento-

wując 

zwyczaje lub 

skupiając na 

nich głównie 

swoją uwagę, 

a odsuwając 

na bok to  

w czym jest 

istota. Często jest to związane z przekazem medialnym, który 

pokazuje tylko tradycje będące barwnym, ciekawym folklorem 

oraz z naszym emocjonalnym czy sentymentalnym podejściem 

do wielu spraw – także w kwestiach wiary – „bo tak zawsze 

było”, „to mi przypomina moje dzieciństwo”, „nie wyobrażam 

sobie świąt bez...”.  

W Wielki Piątek czy w Wielką Sobotę to obowiązkowo 

wszyscy do krzyża... Ale po co? Na Liturgii w Wielki Piątek 

największe tłumy... a w Wielki Czwartek? Nie wspominając już 

o najważniejszej Liturgii – Wigilii Paschalnej w Wielką Sobotę 

wieczorem? Czemu dużo mniej? Z koszyczkiem w Wielką 

Sobotę... Ale po co? Do spowiedzi w ostatniej chwili... W jakim 

celu? Komunia na Wielkanoc... Gdy przez inne miesiące nie 

karmi się Jezusem? Kolorowe palmy w niedzielę Palmową... 

Strażacy przy Grobie... Droga Krzyżowa w Wielki Piątek... 

Rezurekcja... I co jeszcze? O co chodzi?! 

Nieraz tradycje stają się „murem” przez który Jezus nie 

może przebić się do naszego serca. Niby pobożne i dziejące się 

w kościele a jednak nie budzące wiary. A gdyby zaryzykować 

ten mur w sobie rozwalić? A gdyby tak spróbować przeżyć 

Wielki Tydzień inaczej? Położyć gdzieś indziej akcenty niż do 

tej pory? 

A zatem jak? Pierwszą rzeczą, którą trzeba sobie uzmysło-

wić, to to, że Wielki Tydzień, a szczególnie Triduum Paschalne, 

to obchody naszego zbawienia i przeżywamy je, i uobecniamy 

przede wszystkim w Liturgii. Wszystko inne jest otoczką, która 

bez Liturgii staje się pustą tradycją. We wprowadzeniu do 

pierwszej celebracji liturgicznej Triduum Paschalnego, jakim jest 

Msza Wieczerzy Pańskiej, czytamy: „W godzinach wieczornych, 

w porze najbardziej odpowiedniej, odprawia się Mszę Wieczerzy 

Pańskiej, z pełnym uczestnictwem całej miejscowej wspólnoty 

(…)”. Natomiast na rozpoczęcie Wigilii Paschalnej kapłan 

wypowiada takie słowa: „(...) w tę najświętszą noc, w którą 

nasz Pan Jezus Chrystus przeszedł ze śmierci do życia, 

Kościół wzywa swoje dzieci rozproszone po całym świecie, aby 

zgromadziły się na czuwanie i modlitwę. Jeśli tak będziemy 

obchodzić pamiątkę Paschy Pana, słuchając słowa Bożego  

i sprawując święte obrzędy, możemy mieć nadzieję, że 

otrzymamy udział w zwycięstwie Chrystusa nad śmiercią  

i razem z Nim żyć będziemy w Bogu”. Pomyśl nad tymi 

słowami. Zwróć uwagę na to co podkreślone i wytłuszczone. 

Czy można przejść obojętnie obok takich stwierdzeń? To 

wyraźne wskazanie, że jako ludzie wierzący powinniśmy 

uczestniczyć w całym Triduum Paschalnym, którego szczytem 

jest Wigilia Paschalna, do której prowadzą Msza Wieczerzy 

Pańskiej i Liturgia Męki Pańskiej. 

Ponadto to ma być czas, kiedy zwalniamy i trwamy przy 

Bogu.  Mają to być dni czuwania, oczekiwania i przeżywania 

wielkich wydarzeń naszego zbawienia. We wprowadzeniu do 

Wigilii Paschalnej czytamy: „Zgodnie z bardzo dawną tradycją 

ta noc powinna być czuwaniem na cześć Pana. Wierni, 

posłuszni upomnieniu Ewangelii, trzymając w rękach zapalone 

świece, powinni być podobni do ludzi, którzy oczekują swego 

Pana, aby, gdy powróci, zastał ich przygotowanych”. I rzeczywi-

ście uczestnicząc w Wigilii Paschalnej, ale też i w pozostałych 

celebracjach liturgicznych wcześniejszych dni powinniśmy 

przychodzić z nastawieniem, że to jest czas Boga i Jego 

działania, i nie mam się gdzie śpieszyć. Warto też znaleźć czas 

na trwanie przy Jezusie podczas Adoracji w Ciemnicy i przy 

Grobie Bożym, czytać w tych dniach słowo Boże, a szczególnie 

opis Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Pana Jezusa. 

Czy to możliwe pośród świątecznych przygotowań? Tak, 

choć to nie oznacza, że będzie to łatwe. Zawsze podstawą jest 

dobra wola i chęć. A wtedy ze wszystkim można się tak 

zorganizować, by mieć autentycznie czas dla Pana Boga. Kościół 

w te dni jest otwarty przez całą dobę. Więc nawet w nocy można 

trwać na modlitwie gdyby w ciągu dnia nie starczyło czasu. 

Wejdźmy w te dni w głębie tajemnic naszej wiary. Módlmy 

się, rozważajmy, słuchajmy Boga. Bóg chce nam dać doświad-

czenie zbawienia! 

ks. Łukasz 

 
SŁOWO  NA  NIEDZIELĘ 

Iz 50,4-7   Ps 22   Flp 2,6-11   Mt 26,14-27,66 

 
Dzisiejsza Liturgia Słowa – a zwłaszcza opis Męki Paoskiej – jest 
bardzo bogata i każdy z nas może zwrócid uwagę na inny 
element, słowo czy zdanie. Ważne, aby jak Sługa Paoski z 
pierwszego czytania nadstawid ucho i słuchad jak uczeo. 
Jednym z tropów, którym warto przejśd to bycie uczniem. Idę za 
Jezusem – ale kim On tak naprawdę dla mnie jest?Kim jest w 
moim życiu? Może byd Panem ale może byd też tylko Rabbim 
(Nauczycielem). Gdy jest Panem to oddaję Mu życie i nawet 
jeżeli zapieram się Go w takiej czy innej sytuacji, to zawsze 
wiem, że mogę do Niego wrócid. Jeżeli tylko Nauczycielem to 
mogę Go słuchad, nawet się Nim fascynowad ale mogę go 
zdradzid i siebie zagubid bez nadziei. Słyszymy też, że Jezus jest 
Mesjaszem, Synem Bożym, Królem... Jakie jest moje wyznanie 
wiary? I jak wygląda moje kroczenie za Jezusem? 
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Intencje Mszy  świętych 

Poniedziałek 03.04. 
7:00 + Zbigniew Ryba (int. od córek) 

18:00 + Zbigniew Garbarz (int. od bratanicy 

Renaty z rodziną) 

+ Janina Lawera (int. od wnuka 

Szymona i Patrycji) 

O uzdrowienie relacji w rodzinie 

Poza + Zygmunt Wojtyczek (int. od 

„Polskiego Bazaltu”) 

+ Zofia Biernacka (int. od Michała 

 i Natalii) 

+ Zbigniew Smyka (int. od Krystyny 

 i Franciszka Skrzęt) 

Wtorek 04.04. 

7:00 + Zbigniew Ryba (int. od Bogumiły 

Belniuk z Gorlic z rodziną) 

18:00 + Zbigniew Garbarz (int. od brata Jana  
z żoną) 

+ Bolesław (w 38. rocz. śm.) 

+ Janina Lawera (int. od wnuka Macieja 

z żoną) 

Poza + Zygmunt Wojtyczek (int. od Łukasza 

Ginalskiego z żoną) 

+ Zofia Biernacka (int. od sąsiadów 
Nowaków) 

+ Zbigniew Smyka (int. od Janusza  

i Haliny Berek z rodziną) 

Środa 05.04. 

7:00 + Zbigniew Ryba (int. od kuzynki 

Elżbiety Zając z rodziną - Dominikowi-
ce) 

+ Zbigniew Garbarz (int. od bratowej 

Stanisławy Garbarz z rodziną) 

18:00 Za ofiarodawców 

+ Maria Zając 

Poza + Zygmunt Wojtyczek (int. od Siarów 

 i Sęczaków) 

+ Zofia Biernacka (int. od koleżanki 
Krystyny Faber) 

+ Zbigniew Smyka (int. od sąsiadki 

córki Bożeny z Tarnowca) 

Czwartek 06.04. 

18:00 + Zbigniew Garbarz (int. od chrześnicy 

Agnieszki) 

+ Anna Skała 

+ Janina Lawera (int. od wnuka Pawła  

z Edytą) 

Poza + Zygmunt Wojtyczek (int. od rodziny 
Frączków i Gierlickich) 

+ Zofia Biernacka (int. od Henryka  

z rodziną) 

+ Zbigniew Smyka (int. od rodziny 
Drozdów z Ładnej) 

Sobota 08.04. 

21:00 + Józefa i Stanisław Wietecha (w rocz. 

śm.) 

Niedziela 09.04. 

Uroczystość Zmartwychwstania 

7:00 Za parafian 

+ Helena Garbacik 

10:00 W 35. rocz. ślubu Sabiny i Marka, 

dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej 
Poza + Zygmunt Wojtyczek (int. od Anny 

 i Mieczysława Muzyka z rodziną) 

+ Zofia Biernacka (int. od dyrekcji 

 i pracowników Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Krośnie) 

+ Zbigniew Smyka (int. od sąsiadów  

z 2. grupy) 

+ Waldemar Wójtowicz (int. od 
kolegów i koleżanek z pracy córki 

Marleny) 

11:30 + Kazimierz (w 4. rocz. śm.) 
13:00 

Wrocanka 

+ Stefania i Stefan 

16:30 + Janina i Stanisław Jaworscy 

 

Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu 
 

Przychodziłeś tu nieraz, 

z uczniami – przyjaciółmi swymi. 

I dziś tutaj przyszedłeś – zostałeś jednak 

sam, 

bo Oni zasnęli zmęczeni. 

Nie wytrwali, by być razem z Tobą, 

a Ty widzisz, co Cię już czeka. 

Prosisz Ojca, by dał Ci siłę, 

byś mógł wyzwolić człowieka. 

 

Uczniowie – to przecież – my, 

Ludzie – niewdzięczni, zmęczeni, 

gonimy za wszystkim co ziemskie, 

nie wiedząc – co przez to tracimy. 

 

Pomóż nam Panie, byśmy wytrwali. 

Obudź – kiedy zaśniemy. 

Chcemy być razem z Tobą, 

bo – sami się zagubimy. 

Maria Tomasik 

 

Ogłoszenia parafialne 
1. Dzisiaj ostatnie Gorzkie Żale z kazaniem 

pasyjnym o godz. 15.45 w Tarnowcu  

 14.30 we Wrocance. O godz. 20:00 Droga 

Krzyżowa na Kalwarię. 

2. W poniedziałek ostatni dzieo spowiedzi 

parafialnej – Dobrucowa i Sądkowa: od 

godz. 15:00 do 20:00 z przerwą w czasie 

Mszy św. wieczornej. 

3. We wtorek nie będzie Koła Biblijnego.  

O godz. 18:45 próba scholi dorosłych  

w kościele. 

4. We wtorek po Mszy św. wieczornej zbiórka 

wszystkich ministrantów i lektorów. 

5. W środę o godz. 16:00 Droga Krzyżowa 

przez Umieszcz. 

6. W środę o godz. 17:30 Nowenna do Matki 

Bożej. 

7. Porządek Liturgii Triduum Paschalnego: 

Wielki Czwartek Msza Wieczerzy Paoskiej o 

godz. 18:00, Wielki Piątek Liturgia Męki 

Paoskiej o godz. 18:00 i w Wielką Sobotę 

Wigilia Paschalna o godz. 21:00 (prosimy 

przynieśd świece oraz kto chce wodę do 

poświęcenia). Wigilia Paschalna zakooczy się 

procesją. 

8. Adoracja przy Ciemnicy i przy Grobie 

rozpoczyna się po wieczornych Liturgiach  

i trwa całą dobę. Zakooczenie przed Liturgią 

Wigilii Paschalnej. Zachęcamy do prywatnej 

modlitwy. 

9. W Wielki Czwartek koncentrujemy się na 

Ostatniej Wieczerzy. Od kilku lat zostało 

wprowadzone święto Chrystusa 

Najwyższego Kapłana, które jest 

obchodzone po zakooczeniu okresu 

wielkanocnego. To bardzie właściwy czas na 

wyrazy życzliwości i życzeo dla księży.  

W Wielki Piątek koncentrujemy naszą 

uwagę na Męce Pana Jezusa przez 

uczestnictwo w Liturgii Męki Paoskiej. Drogę 

krzyżową można odprawid indywidualnie w 

kościele lub na Kalwarii w ciągu dnia. 

10. W Wielki Piątek obowiązuje Post ścisły – 

jakościowy i ilościowy. Zachęcamy, aby 

wstrzemięźliwośd od pokarmów mięsnych 

zachowad także w Wielką Sobotę. 

11. Poświęcenie pokarmów w Wielką Sobotę 

w Tarnowcu w kościele od godz. 9:00 do 

11:00 co pół godziny oraz o 14:00 i 14:30. 

Ponadto święcenie odbędzie się w każdej 

wiosce przed Domem Ludowym: 

Brzezówka 9:30, Dobrucowa 10:00, 

Sądkowa 10:30, Roztoki 11:00, Umieszcz 

11:30, Wrocanka 12:00, Potakówka 12:30. 

Zachęcamy do przyjeżdżania całymi 

rodzinami, aby pomodlid się przy Grobie 

Paoskim. 

12. W Niedzielę Zmartwychwstania 

Rezurekcja o godz. 7:00. Kolejne Msze św. 

o godz. 10:00, 11:30 i 16:30 w Tarnowcu, 

we Wrocance Msza święta będzie o godz. 

13:00, nie będzie Mszy o godz. 8:30.  

W Niedzielę Wielkanocną nie będzie 

katechezy. 

13. W drugi dzieo Świąt – Poniedziałek 

Wielkanocny porządek Mszy świętych jak 

w każdą niedzielę. 

14. Składkę z Wielkiego Czwartku 

przekazujemy na Caritas parafialny. Ofiary 

złożone przy adoracji krzyża przeznaczone 

na Grób Paoski w Jerozolimie. Składka 

mszalna z Poniedziałku Wielkanocnego 

przeznaczona na Uczelnie Katolickie  

w Polsce. 

15. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary  

w minionym tygodniu. W tym tygodniu 

zapraszamy gr. 2. i 3. z Potakówki. 

16. Za ławkami wyłożone są formularze skargi 

na wyemitowany program o św. Janie 

Pawle II. Można je wysład indywidualnie 

lub złożyd w zakrystii. 

17. W dniach 11 do 14 maja Akcja Katolicka 

organizuje pielgrzymkę do Wilna 

 i Sanktuariów północnej Polski. Szczegóły 

na plakacie i na stronie parafii. 

18. Dziś po Mszach uczniowie ze Szkoły  

w Tarnowcu prowadzą zbiórkę na rzecz 

Krośnieoskiego Hospicjum. 

19. Wszystkie ogłoszenia w gablotce, gazetce  

i na stronie parafii. 


